disponible, sin sobrepasar el importe total de la convocatoria, siempre que ya haya finalizado el 
plazo de presentación de solicitudes. 

ARTÍCULO 9. Cuantía de las subvenciones. 
La cuantía de la subvención en ambas líneas tendrá un importe unitario máximo de CINCO MIL 
SETECIENTOS NOVENTA EUROS (5.790,00 €), correspondiente al 50% del salario mínimo 
interprofesional vigente en el año 2022 (11.580 €) por cada persona contratada durante 12 meses. 
Se admitirá un máximo de 10 contrataciones por empresa. 

En el caso de solicitudes para la línea 1 se admitirán contratos a tiempo parcial, siempre que sean